证券代码：300346       证券简称：南大光电        公告编号：2020-118

江苏南大光电材料股份有限公司

关于持股5%以上股东的一致行动人股权解除质押的公告

江苏南大光电材料股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司持股5%以上

股东沈洁女士的一致行动人北京宏裕融基创业投资中心（有限合伙）（以下简称“北

京宏裕”）股权解除质押的通知，现将有关情况公告如下：

    一、本次股份解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押股份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本的比

例

质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

北京宏裕 是 840 万股 96.86% 2.06%
2019年03

月 20 日

2020 年 12

月 18 日

招商证券股

份有限公司

合计  840 万股 96.86% 2.06%

上述质押股份不涉及负担重大资产重组等业绩补偿义务。

2019年03月20日，北京宏裕将其所持有的公司股份560万股质押给招商证券股份有

限公司。上述股份质押的具体内容详见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网上的相关

公告（公告编号：2019-015）。

2019年4月18日，公司2018年度股东大会审议通过了《关于2018年度权益分派方案

的议案》：以总股本剔除已回购股份后 266,844,090 股为基数，向全体股东每10股派

0.40元（含税），合计派发现金股利 10,673,763.60元（含税），并以资本公积金向

全体股东每10股转增5股，合计转增股本 133,422,045 股，转增后公司总股本增至

406,890,845 股。本方案已于2019年5月9日实施完毕。鉴于此，北京宏裕上述股份质

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

押数量亦做相应的调整。

2020年12月18日，北京宏裕通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

了上述质押股份的解除质押登记手续，解除质押股份数合计为 840万股。

二、股份累计质押的基本情况

截至公告披露日，沈洁女士及其一致行动人北京宏裕的股份累计质押情况如下：

股东名

称
持股数量

持股比

例

累计质押数

量

占其所持

股份比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已质

押股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

已质押

股份限

售和冻

结数量

沈洁
4,746.1643

万股
11.66% 216 万股 4.55% 0.53% 0  0% 0  0%

北京宏

裕

867.255 万

股
2.13% 0 0% 0% 0  0% 0  0%

合计
5,613.4193

万股
13.79% 216 万股 3.85% 0.53% 0  0% 0  0%

三、备查文件

1、股份解除质押登记证明；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                    江苏南大光电材料股份有限公司

                                               董事会

                                            2020年12月21日